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“Perdemos mas tiempo y energia dandole vueltas al problema que solucionandolo.”
(Henry Ford)
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Sambil San Cristobal
Julio 2021

GREGORY MONCADA
GERENTE OPERACIONES

_Alobver a ser

SAMBIL (ebrer a eglor™






Estacionamiento Sambil San Cristobal
JULIO 2021:

El presente informe de operaciones, representa todas las actividades que se
planifican y se llevan a cabo en las instalaciones del Estacionamiento del Centro
Comercial Sambil San Cristobal correspondiente al mes de JULIO 2021:

En resumen el siguiente contenido:

II.
Il
V.

Tarifas

Estadistica

Mantenimiento Preventivo
Infraestructura

— f/gbrer a ger

SAMBIL (obrer o eglor™™
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SAMBIL JVZ/2 oy N

Tarifa Estacionamiento Sambil
San Cristobal:

TARIFA PLANA: 1S
Cambio del Banco Central de Venezuela 31 Julio Bs. 4.015.000

Puesto Fijo: 10$
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Comportamiento Julio 2020/2021

2020 @ 2021

2000

1631

1500

595

499

56 413 388 395

831

723

1000
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SAMBIL Niobrer a ger

Vobrer a eglar—

Comportamiento Semanas Regulada

(Semanas 2021) 26, 28, 30

San Cristobal
2000

1500
1000

500




SAMBIL _Niobver a ger

Vobver a eglar—

Comportamiento Semanas Flexible
(Semanas 2021) 25, 27, 29
@ San Cristobal
1000

805 777 821

750

500

250




SAMBIL

@ 2019 W 2020 [ 2021

33307
30000,

23108

18265

20000,3330

San Cristobal 2019/2020/2021

22871

22787

24927

16968

22335

19864

Vobver a

18408

0586
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24140

177100
NOV

33887
30537
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SAMBIL

o)
, Dolares

tobal Jul

o 7

Relacion San Cris
Transacciones,

Bolivares
San Cristobal/Total Trans/Bolivares/Dolar

B 250 = 103

1631

147

=




SAMBIL T/Vi . o .

Comportamiento ingreso en Dolares por Operacion Mes Julio:

Barquisimeto/Dolar, Maracaibo/Dolar, San Cristobal/Dolar y Nalencia/Dolar

@® DolarBrg @ DolarMcbo ¢ DolarSc @ Dolar Va
1000
750
500 s
| - 281
o 19iv
a—167 336 w—180 -
280150 A 30
—8. 29377255 247248 4
N191" 176 173
723 162 158

r
127 125 117 ¥ 413 138 141 140 1307133 132 147 144



SAMBIL T/Vi .- N

Porcentaje de ingreso general todas las operaciones Julio

Transacciones, Bolivares, :
Ingreso Dia Bs V.s. $ Todas Las Operaciones 34%
B Diferencial [ Dolares [l Bolivares
7500 2074
25%
22% 26%

3%

1300
239 24% |

5000 24%

26% 24%

25%
% 28% 26%

30% 24% 30
. 22% [B88

1067, osel] 1032 = ‘
946 , , |
19% 20% 1114 876 26% et 1130 1082| 1076
114 & 25% 24%
550/ 582 776 635
2500 29%
26% 25% 289% 24% 619 504
a1l 440 = 413, 552
1jul- Bojul B3yl Mgy Bs5jy Mgy B7ju Mg Mo jul B0 jul B jul B2 jul 213 jul B4 jul 215 jul 26 jul 27 jul B8 jul B9 jul

1039
29% 28% 28%
672| 621| 623|
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Mantenimiento Preventivo Maquinas Validadoras

3 Estatus Maquinas Validadora Taquilla
B Operatividad [l Mantenimiento [ Requerimiento

100%
75%
50%

25%

0%
Validadora Validadora Validadora Validadora Validadora
Taquilla 3 Taquilla 5 Taquilla 6 Taquilla 7 Taquilla Valet
Parking
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Vobver a eglar—

Mantenimiento Preventivo Mdaquinas Dispensadoras

Estatus Maquina Dispensadora Entradas

B oOperatividad [l Mantenimiento [ Requerimiento

100%
75%
50%
25%

0%

Entrada P1 Entrada P1 Entrada P4 Entrada P4 Entrada P5
Derecha Izquierda Derecha Izquierda




SAMBIL _Aobver a ser

Vobver a eglar—

Mantenimiento Preventivo Mdaquinas Lectoras de Salida

GRACIAS POR
SU VISITA

Estatus Maquinas Lectoras Salidas

San Cristébal

B Operatividad [l Mantenimiento [ Requerimiento

100%
75%
50%
25%

0%

Lectora Lectora Lectora Lectora Lectora Lectora
Puerta 1 Puerta 1 Puerta 4 Puerta 4 Puerta 5 Puerta 5
Derecha Izquierda Derecha Izquierda Derecha Izquierda




SAMBIL _Nebrer a ser

Vobver a eglar—

Mantenimiento Preventivo Barreras Entradas y Salidas

Estatus Balancin Entradas y Salidas

B Operatividad [ Mantenimiento [ Requerimiento

100%
75%
50%
25%

0%

Balancin Balancin Balancin Balancin Balancin Balancin Balancin Balancin Balancm
P1E. P1E. P1Ss. P1S. P4E. P4 E. P4S. P4S.
Derecha lIzquierda Derecha lIzquierda Derecha lzquierda Derecha lzquierda Entrada
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Vobrer a eslar— =

Mantenimiento Preventivo Sistema Veritrax (Puesto Fijo)

Estatus Paneles Veritrax

B Operatividad [ Mantenimiento [ Requerimiento

100%
75%
50%

25%

0%
Puerta 1 Puerta 5 Lidotel
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Recuperacion pintura en lineas divisorias Vobrer a eglar™
pueS'l'OS S(')l'qno Sur Proceso de recuperacion y

preparacién de la superficie

Puestos antes de la intervencion

m.&;;




SAMBIL
Recuperacion pintura en lineas divisorias

puestos Sétano Sur

Colocacién de pintura de alta
resistencia y durabilidad

Acabados Area Recuperada
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Recuperacion pintura en lineas divisorias Vobrer a eglar—
pueS'l'OS S(')l'qno Nor‘l'e Colocaciéon de pintura de alta

resistencia y durabilidad

Proceso de recuperacion y
preparacion de la superficie




SAMBIL
Recuperacion pintura en lineas divisorias
puestos Sotano Norte

Colocacién de pintura de alta
resistencia y durabilidad

Acabados Area Recuperada




SAMBIL Nobrer a gﬁ
Trabajos realizados previos al Dia Sambil

Reparacién pedestales paso peatonal forum y drea
de carga forum

Recuperacion protectores de
reflectores redoma Valet parking




